
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 35 del 04 Agosto 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 35 del 04 Agosto 2003 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 1121 del 18 luglio 2003 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE SECONDARIO SETTORE SVILUPPO E 
PROMOZIONE ATTIVITA’ INDUSTRIALI – FONTI ENERGETICHE - P.O.R. Campania 2000/2006 – Misura 
1.12 Azione A) delibera di Giunta Regionale n° 6121 del 15/11/2001: sostegno in regime di “de 
minimis” alle Pmi per la realizzazione di impianti per la produzione di energia elettrica con 
tecnologia fotovoltaica – Graduatoria definitiva e concessione contributo. (Con allegati) 

 

Premesso 

• che, in attuazione della Misura 1.12 –azione a) del POR Campania 2000/2006, con atto deliberativo 
di Giunta Regionale n° 6121 del 15 NOV 2001 veniva approvato ed emanato un bando per un sostegno in 
regime di “de minimis” alle PMI per la realizzazione di impianti per la produzione di energia elettrica con 
tecnologia fotovoltaica; 

• che con l’atto deliberativo innanzi richiamato si  individuava l’entità del contributo pubblico in Euro 
11.181.291,87 quale quota parte dell’annualità 2000 del piano finanziario della Misura 1.12, da impegnare 
con appositi atti sugli specifici capitoli del Bilancio Regionale Gestionale; 

• che con DPGR n° 552 del 15 LUG. 2002, integrato con DPGR n° 712 del 30 SET. 2002 si è provveduto 
alla costituzione del Nucleo di Valutazione delle domande pervenute nei termini del bando; 

• che con decreto dirigenziale n° 616/AGC12 del 14/04/03: 

a) venivano definite, a seguito delle determinazioni del previsto Nucleo di Valutazione e per i modi di 
produzione, sia la graduatoria provvisoria delle ammissibili che quella delle escluse; 

b) si concedevano giorni trenta, dalla pubblicazione sul BURC, per l’inoltro di eventuali ricorsi sui 
quali si sarebbe pronunciato il Nucleo di Valutazione; 

c) venivano impegnate (impegno n° 3091 del 08/05/03) le risorse programmate, pari ad Euro 
11.181.291,87, imputando la spesa sul cap. 2185 – U.P.B. 22.79.214 – del Bilancio Regionale 2003; 

Considerato  

• che il richiamato decreto è stato pubblicato sul BURC n° 19 del 5 maggio 2003; 

• che nei termini previsti sono stati presentate n° 20 ricorsi alle graduatorie provvisorie; 

Acquisito il  verbale n° 12 del 17/07/2003  del Nucleo di Valutazione con il quale il l’organo di 
valutazione, esaminati i ricorsi pervenuti nei termini  del DD n° 616/AGC12 del 14/04/2003, approva la 
graduatoria definitiva delle istanze ammesse motivando, nel contempo, nel merito dei ricorsi stessi; 

Ritenuto, pertanto, nel prendere atto delle risultanze della valutazione così come verbalizzata dal 
Nucleo preposto: 

a) di far proprie le decisioni sui ricorsi pervenuti che vengono riportate sinteticamente nello schema 
allegato sotto la lettera “A” per costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b) di poter concedere i contributi ad ogni intervento spettanti secondo la graduatoria definita e fino 
alla concorrenza delle risorse impegnate con il già richiamato DD 616/AGC del 14/04/03, così come 
riportato nell’elenco, che allegato sotto la lettera “B”, costituisce anch’esso parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

Ritenuto, inoltre, di dover procedere per alcune istanze, individuate da un asterisco nella colonna 
note nell’allegato “B” del presente atto, alla correzione dei relativi importi della spesa ammissibile, 
erroneamente indicati nell’allegato “B” al DD n° 616/AGC12 del 14/04/03, con l’importo rettificato per 
ciascuna indicato; 

Vista: 

- la delibera di G.R. n. 3466 del 3.6.02 con la quale sono state attribuite, ai sensi del D.Lgs n. 29 del 
3.2.93 e s.m.i, funzioni ai Dirigenti Coordinatori delle Aree Gen. Di Coordinamento; 

- la delibera di G.R. 1469 del 30.3.01 con la quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore 
dell’A.G.C. 12; 

- i Decreti Dirigenziali n. 1130/AGC12 del 27/07/01 e n. 2366 del 12.12.01 di delega al Dirigente del 
Servizio 02 del Settore 01 Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali - Fonti Energetiche. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 35 del 04 Agosto 2003 2 / 2 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Posizione “P.O.R. CAMPANIA 200-2006 MIS. 1.12: ATTIVITA’ 
DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DELLA MISURA – REGIME REGIONALE DI AIUTO”, del Servizio 02 – Settore 
01; 

DECRETA  

Per i motivi esposti in premessa e che qui si danno per ripetuti e riscritti: 

- di prendere atto delle decisioni del Nucleo di Valutazione sui ricorsi pervenuti che, riportate 
sinteticamente nello schema allegato sotto la lettera “A”, costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- di concedere i contributi ad ogni intervento spettanti secondo la graduatoria definita e fino alla 
concorrenza delle risorse impegnate con il DD 616/AGC del 14/04/03, così come riportato nell’elenco, che 
allegato sotto la lettera “B”, costituisce anch’esso parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di rettificare, a modifica di quanto per ognuna riportato nell’allegato “B” al già richiamato DD n° 
616/AGC12 del 14/04/2003, gli importi della spesa ammissibile delle istanze individuate con un asterisco 
nella colonna note dell’allegato “B” al presente atto, con l’importo corretto per ciascuna indicato; 

- di trasmettere copia del presente decreto al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di 
Bilancio; 

- di affidare al Servizio Energia del Settore Industria le attività di notifica ai proponenti destinatari 
dei contributi e quelle consequenziali alla realizzazione degli interventi così come previsto dal bando 
approvato con Delibera di Giunta Regionale n° 6121 del 15/11/2001 

- di comunicare l’adozione del presente atto all’Assessore alle Attività Produttive ed al Coordinatore 
dell’AGC 12; 

- di inviare il presente atto con i relativi allegati al BURC per la pubblicazione in forma integrale, 
nonché disporne la sua divulgazione attraverso il sito internet della Regione Campania. 

18 luglio 2003 

Il Dirigente del Servizio 
Responsabile della Misura 1.12 

Vincenzo Guerriero  
 


